Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа г. Пошехонье»
ПРИКАЗ
от  31.08.2020 г.                                                                                         № 51/1
Об утверждении плана профилактических
мероприятий в условиях сохранения риска

распространения коронавирусной инфекции
 (COVIT-19)

В соответствии  с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.12.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию, организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVIT-19)»,письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12.05.2020г. №02/9060-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных учреждений в условиях сохранения рисков распространения COVIT-19».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профилактических мероприятий в условиях сохранения риска распространения коронавирусной инфекции (COVIT-19) МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье» (Приложение №1)
2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
	ВрИО директора_________М.А.Тутынин

Приложение №1

к приказу № 51/1 от 31.08.2020г.

План профилактических мероприятий

в условиях сохранения риска коронавирусной инфекции (COVIT-19)»

в МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные
	Примечание

	Организационные мероприятия

	1
	Обеспечить запас:

· СИЗ-маски и перчатки

· Дезинфицирующие средства

· Кожных антисептиков

	До 01.09.2020
	ВрИО директора

	2
	Подготовить помещения к работе:
	Уборщица

	· Установить на входе в помещение, в санузлах дозаторы с антисептиками для обработки рук. Вывесить рядом с дозаторами наклейку с инструкцией по использованию
	До 31.08.2020

	· Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств, разведённых в концентрациях по вирусному режиму
	31.08.2020

	3
	Обеспечить социальное дистанцирование между рабочими местами
	15.08.2020
	ВрИО директора

	4
	Разместить на информационных стендах памятки по профилактике вирусных инфекций
	31.08.2020
	Мед.работник

	Санитарно-противоэпидемиологические мероприятия

	5
	Проводить усиленный фильтр обучающихся и работников:
· Термометрия с помощью бесконтактных термометров;

· Опрос на наличие признаков инфекционных заболеваний
	Ежедневно утром
	Мед.работник
Тренеры-преподаватели

	6
	Проводить немедленную изоляцию больных обучающихся, работников направлять в медучреждение
	По мере необходимости
	Мед.работник
Тренеры-преподаватели

	7
	Обработка рук кожными антисептиками при входе в помещение школы, в санузлах
	ежедневно
	Сотрудники МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье»
	Контроль
мед. работником,
ВрИО директора

	8
	Проводить уборку учебных кабинетов и помещений для работников с применением эффективных при вирусных инфекциях дезинфицирующих средств
	ежедневно
	Уборщица

	9
	Проветривать учебные кабинеты (в отсутствие обучающихся) и помещения для  работников
	Ежедневно каждые 2 часа
	Уборщица
Сотрудники МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье»

	10
	Проверять наличие антисептика в дозаторах
	Ежедневно
	Уборщица

	11
	Выдавать работникам запас масок и перчаток
	Ежедневно по понедельникам
	ВрИО директора

	12
	Следить за порядком обработки, кулера
	Ежедневно
	Мед.работник

	Мероприятия по безопасности обучающихся в ходе учебно-воспитательной деятельности

	13
	· поделить на группы
· составить расписание занятий для каждой группы
	При наличии возможности
	ВрИО директора

	14
	Проводить по возможности тренировки на улице
	Постоянно (при хорошей погоде)
	Тренеры-преподаватели

	15
	Отменить массовые мероприятия
	До особого распоряжения
	ВрИО директора

	16
	Проведение инструктажа в рамках распространения новой коронавирусной инфекции
	Ежедневно
	Тренеры-преподаватели
Мед.работник

	17
	Размещение на сайте актуальную информацию
	По мере необходимости
	Педагог-организатор

	18
	Оформление стенда объявлений
	Ежемесячно
	Педагог-организатор

	19
	Проведение визуального профилактического осмотра обучающихся
	Ежедневно
	Тренеры-преподаватели
Мед.работник